PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2011

   № 1458
О подготовке проекта планировки территории  в границах
улиц  имени М.И. Калинина, Кирпичной, имени А. Невского, проспекта Героев-североморцев, улицы  имени Ивана Ивановича Александрова, проезда имени Ивана Александровича Халатина в Ленинском административном округе города Мурманска

На основании генерального плана муниципального образования город Мурманск, утвержденного решением Совета депутатов города Мурманска от 25.06.2009 № 7-85, плана реализации генерального плана муниципального образования город Мурманск, утвержденного постановлением администрации города Мурманска от 25.09.2009 № 974, руководствуясь ст.ст. 41, 42, 45, 46 Федерального закона от 29.12.2004  № 190-ФЗ  «Градостроительный кодекс Российской Федерации»,  ст. 13 Устава муниципального образования город Мурманск,  п о с т а н о в л я ю:

1. Подготовить  проект  планировки  территории  в границах улиц  имени М.И. Калинина, Кирпичной, имени А. Невского, проспекта Героев-североморцев, улицы  имени Ивана Ивановича Александрова, проезда имени Ивана Александровича Халатина в Ленинском административном округе города Мурманска.
2. Комитету градостроительства и территориального развития         администрации города Мурманска (Пионковская С.С.) в срок до 22.08.2011 подготовить задание на разработку проекта планировки территории  в границах улиц  имени М.И. Калинина, Кирпичной, имени А. Невского, проспекта Героев-североморцев, улицы имени Ивана Ивановича Александрова, проезда имени Ивана Александровича Халатина в Ленинском административном округе города Мурманска.
3. Отделу по формированию и размещению муниципального заказа администрации города Мурманска  (Бойков Ю.М.)  организовать  в  III  квартале  2011  года   размещение   заказа   на   право   заключения   муниципального   контракта    на   разработку проекта планировки территории в границах   улиц    имени   М.И.  Калинина,   Кирпичной,   имени  А.  Невского,
проспекта Героев-североморцев, улицы  имени Ивана Ивановича Александрова,   проезда имени Ивана Александровича Халатина в Ленинском административном округе города Мурманска.
4. Управлению финансов  администрации города Мурманска (Болотских И.П.) обеспечить финансирование разработки проекта планировки территории  в границах улиц  имени М.И. Калинина, Кирпичной, имени                    А. Невского, проспекта Героев-североморцев, улицы  имени Ивана Ивановича Александрова, проезда имени Ивана Александровича Халатина в Ленинском административном округе города Мурманска в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на эти цели комитету градостроительства                         и территориального развития администрации города Мурманска на 2011 год.

5. Комитету градостроительства  и  территориального развития              администрации города Мурманска (Пионковская С.С.) обеспечить в                       30-дневный срок после представления проекта проверку документации по проекту планировки территории  в границах улиц  имени М.И. Калинина, Кирпичной, имени А. Невского, проспекта Героев-североморцев, улицы  имени Ивана Ивановича Александрова, проезда имени Ивана Александровича Халатина на соответствие требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации.

6. После выполнения проверки  и  исправления разработчиком  выявленных  замечаний  проект планировки территории в границах улиц  имени М.И. Калинина, Кирпичной, имени А. Невского, проспекта Героев-североморцев, улицы  имени Ивана Ивановича Александрова, проезда имени Ивана Александровича Халатина в Ленинском административном округе города Мурманска подлежит рассмотрению на публичных слушаниях в установленном порядке.

7. Отделу  информационно-аналитической  работы  и взаимодействия со СМИ администрации  города  Мурманска (Малышкина Е.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

8. Редакции  газеты  «Вечерний Мурманск»  (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

10.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А.В.

Глава администрации
города Мурманска

   А.И. Сысоев
_1194937942.bin